
 

Sbor dobrovolných hasičů v Nekmíři si Vás dovoluje pozvat na soutěže 

O Pohár SDH Nekmíř v požárním útoku družstev a   

1. ročník soutěže TFA Nekmíř pro jednotlivce dětí 

KATEGORIE SOUTĚŽE   

• Požární útoky 

 Muži 

 Ženy 

• TFA soutěž 

 Přípravka (3-6 let) 

 Mladší dívky  

 Mladší chlapci  

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 

20. července 2024, fotbalové hřiště v Nekmíři 

PROGRAM 

 do 12:45 příjezd a registrace 

 12:45  slavnostní nástup a rozlosování soutěže 

 13:00  zahájení hasičské soutěže požárních útocích a dětské soutěže TFA 

 20:00  večerní zábava – Anakonda Benda 

STARTOVNÉ 

Za každé družstvo dospělých bude vybíráno startovné 100,- Kč.  

Za jednotlivce dětí se startovné nebude vybírat, tj. 0,- Kč 

Přihlášku se seznamem jednotlivců, zašlete prosím e-mailem na adresu lukass.koudela@gmail.com 

nejpozději do neděle 14.07.2024, aby bylo možné sestavit startovní listinu.  

Kontaktní telefon: +420 602 957 017, Lukáš Koudela 



PRAVIDLA SOUTĚŽE O POHÁR SDH NEKMÍŘ V POŽÁRNÍM ÚTOKU 

• soutěž v PÚ dle směrnic hasičských soutěží SH ČMS (požární sport) s úpravami 

 Muži i ženy na dvě hadice B. 

• Káď s vodou nebude během provedení útoku dopouštěna. 

• Technika 

 Vlastní motorová stříkačka PPS 12, schváleného a předepsaného typu 

 2ks savce délky 2,5 m nebo 4ks savce délky 1,6 m spojené po dvou, průměru min. 

110 mm 

 Hadice 2 ks B (75 mm), 4 ks C (52 mm), délky min. 19 m 

 Sací koš se zpětnou klapkou, rozdělovač s funkčními kohouty a 2ks proudnice 

• Ústroj 

 Pracovní stejnokroj nebo sportovní oděv jednotný u celého družstva. 

 Obuv pracovní nebo sportovní jednotná u celého družstva. 

 Opasek lehký nebo těžký jednotný u celého družstva. 

 Ochranná přilba schváleného typu. 

Za použitý materiál a techniku při provádění požárního útoku družstva plně zodpovídá jeho vysílající 

organizace. Pořadatel si vyhrazuje možnost případných změn. Protesty nebudou přijímány. Soutěž 

není samostatně pojištěna. 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE TFA NEKMÍŘ – HASIČSKÝ SILOVÝ VÍCEBOJ 

• Závodník bude vybaven výstrojí dle Směrnic hry Plamen (dres, přilba, sportovní obuv, opasek) 

ve které musí závod dokončit. Tretry a kopačky nejsou dovoleny.    

• Disciplína bude měřena na stopky 

• Pořadatel si nechává právo na změnu úseků a jejich pořadí.  

• Soutěž se skládá ze dvou jednotlivých částí, do kterých bude závodník startovat samostatně, 

pro celkové hodnocení se budou časy sčítat. 

• Soutěž bude probíhat paralelně v obou částech najednou dle startovní listiny 

KATOGORIE PŘÍPRAVKA 

• Závodník může provádět disciplíny za slovní pomoci jednoho dospělého, který ale nesmí 

fyzicky zasahovat do provádění jednotlivých disciplín. Je možné pouze rozpojit hadice 

v případě, že dojde k zapojení na jeden ozub. 

• Je povolena bezpečnostní pomoc při překonávání příčného břevna a kladiny. 

 

 

 

 

 



Disciplíny první měřené části A 

1. Překonání příčného břevna 

Závodník překoná překážku vysokou 70cm. Je možná bezpečnostní pomoc od 

vedoucího. 

2. Překonání kladiny 

Závodník překoná kladinu. Je možná bezpečnostní pomoc od vedoucího. 

3. Transport figuríny 

Závodník uchopí figurínu a přenese ji libovolným způsobem na vyznačenou 

vzdálenost a okolo kuželu zpět na původní umístění. 

4. Hammer 

Závodník udeří paličkou do předepsaných míst – počet úderů podle toho kolik je 

závodníkovi dokončených let. 

5. Cíl 

Disciplíny druhé měřené části B 

1. Slalom s hadicemi 

Závodník přenese 2 hadice s nosičem po vyznačeném slalomu, na konci slalomu 

odloží hadice na určené místo a pokračuje k dalšímu úseku. 

2. Běh s požární hadicí 

Závodník přiběhne k připravené hadici C, proudnici a pevné půlspojce. Zapojí jednu 

půlspojku připravené hadice C k pevné spojce. Na druhou půlspojku hadice C zapojí 

proudnici, kterou po roztažení hadice odloží na vyznačené místo. 

3. Překonání padacích překážek 

Závodník uchopí 2ks závaží (kanystry s vodou) a přenese je pod padacími překážkami, 

kolem kuželu se otočí a stejnou trasou se vrátí na původní místo, kde závaží odloží. 

Pokud shodí překážku, tak se započítá penalizace 10 vteřin za každou sraženou, 

překážku nemusí opravovat. 

4. Zapojení hadic 

Závodník zapojí dvě připravené hadice C. 

5. Skluzavka 

Závodník vyleze na překážku, je možné využít přistavený žebřík a sklouzne se do cíle. 

6. Cíl 

 

KATOGORIE MLADŠÍ DÍVKY A CHLAPCI 

• Závod bude probíhat ve stejné dráze jako kategorie Přípravka. 

• Závodník bude vybaven imitací většího dýchacího přístroje (dodá pořadatel) 

Úpravy disciplín první měřené části A 

1. Překonání příčného břevna – stejné jako přípravka 

2. Překonání kladiny – stejné jako přípravka 



3. Transport figuríny 

Závodník uchopí figurínu a přenese ji couváním na vyznačenou vzdálenost a okolo 

kuželu zpět na původní umístění. 

4. Hammer – stejné jako přípravka 

5. Cíl 

Úpravy disciplíny druhé měřené části B. 

1. Slalom s hadicemi – stejné jako přípravka 

2. Zapojení a rozvinutí hadice – stejné jako přípravka 

3. Překonání padacích překážek 

Závodník bude mít jinou váhu závaží. 

4. Zapojení hadic – stejné jako přípravka 

5. Žebřík a skluzavka – stejné jako přípravka 

6. Cíl 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Hasičské odpoledne bude doplněno o řadu ukázek: 

Pro děti bude zdarma k dispozici skákací hrad, malování na obličej a balonky, dovádění v pěně 

       

 

Po celou dobu konání akce je zajištěno občerstvení. 

Od 20:00 Vás zveme na večerní taneční zábavu s kapelou Anakonda Benda.  

 

 

Za pořadatele Vás srdečně zvou 

 Jindřich Tyc Jan Hanzlík 
 Starosta SDH Nekmíř Velitel SDH Nekmíř 

 


